
   
COMUNE DI RIMINI 

DIPARTIMENTO RISORSE 

Determinazione Dirigenziale n. 960 del 14 aprile 2025 

 

1 

 

OGGETTO: Procedura comparativa per la copertura mediante progressione verticale di 

cui all’articolo 13, comma 6 del CCNL 16 novembre 2022 di n. 1 posto 

di Funzionario socio-culturale, presso la U.O. Biblioteca civica – Nomina 

Commissione esaminatrice 

 

Il Capo Dipartimento Risorse 

 

VISTO il bando pubblico di procedura comparativa per la copertura mediante 

progressione verticale di cui all’articolo 13, comma 6 del CCNL 16 novembre 2022, di 

n. 1 posto di Funzionario socio-culturale, presso la U.O. Biblioteca civica, approvato 

mediante determinazione dirigenziale del 21 marzo 2025, n. 742; 
 

DATO ATTO che in data 7 aprile 2025 alle ore 13,00 è scaduto il termine per la 

presentazione delle domande di partecipazione alla suddetta procedura comparativa; 

 

PRECISATO che con successivo atto sarà disposta l’ammissione dei candidati alla 

procedura comparativa; 
 

RICHIAMATO l’articolo 9 del predetto bando di selezione; 

 

RITENUTO, quindi, di nominare i componenti della Commissione esaminatrice che 

avrà il compito di attribuire i punteggi dei titoli e condurre i colloqui, secondo quanto 

stabilito nel bando di selezione, per la procedura comparativa preordinata alla copertura 

di n. 1 posto di Funzionario socio-culturale presso la U.O. Biblioteca civica, come segue: 

 

a) Dott.ssa Silvia Moni, dirigente del Settore Sistemi culturali di città, in qualità di 

presidente; 

b) Dott.ssa Nadia Bizzocchi, responsabile della U.O. Biblioteca civica, in qualità 

di componente; 

c) Dott. Marco Leonetti, responsabile della U.O. Cineteca e Museo Fellini, in 

qualità di componente; 

 

RICHIAMATO inoltre l’articolo 10, comma 2 del bando di selezione a mente del quale 

i colloqui con i candidati ammessi si terranno il giorno 5 maggio 2025 alle ore 9.30; 

 

DATO ATTO che il presente provvedimento non ha rilevanza contabile; 
 

 

DETERMINA 

 

 

1) di nominare i componenti della Commissione esaminatrice per la procedura 

comparativa preordinata alla copertura di n. 1 posto di Funzionario socio-culturale 

presso la U.O. Biblioteca civica, come segue: 

 



   
COMUNE DI RIMINI 

DIPARTIMENTO RISORSE 

Determinazione Dirigenziale n. 960 del 14 aprile 2025 

 

2 

a) Dott.ssa Silvia Moni, dirigente del Settore Sistemi culturali di città, in qualità di 

presidente; 

b) Dott.ssa Nadia Bizzocchi, responsabile della U.O. Biblioteca civica, in qualità 

di componente; 

c) Dott. Marco Leonetti, responsabile della U.O. Cineteca e Museo Fellini, in 

qualità di componente; 

 

2) di precisare che la Commissione avrà il compito di attribuire i punteggi dei titoli e di 

condurre i colloqui secondo quanto stabilito nel bando di selezione; 

 

3) di stabilire che, trattandosi di selezione riservata al personale interno all’ente, si 

deroghi al disposto dell’articolo 10 comma 9 del vigente Regolamento per la 

disciplina dei concorsi presso il Comune di Rimini e pertanto ai componenti della 

predetta Commissione esaminatrice, ancorché esterni all’Ente, non verrà corrisposto 

alcun compenso; 

 

4) di dare atto che il presidente e i componenti della Commissione esaminatrice hanno 

presentato le dichiarazioni di non sussistenza delle cause di incompatibilità di cui 

agli articoli 51 e 52 del codice di procedura civile né fra loro, né con alcuno dei 

candidati che hanno presentato domanda di partecipazione alla selezione, le quali 

sono conservate agli atti della procedura;  

 

5) di precisare che con successivo atto sarà disposta l’ammissione dei candidati alla 

procedura comparativa; 

 

6) di dare atto che i colloqui con i candidati ammessi si terranno il giorno 5 maggio 

2025 alle ore 9.30, come stabilito all’articolo 10, comma 2 del bando di selezione; 
 

7) di dare atto altresì che il presente provvedimento non comporta riflessi diretti o 

indiretti sulla situazione economico-finanziaria dell’ente; 

 

8) di pubblicare il presente provvedimento all’albo pretorio informatico dell’ente e sul 

sito internet dell’ente nella pagina dedicata alla procedura comparativa in oggetto al 

link:  https://www.comune.rimini.it/documenti/bandi/bandi-di-concorso/bando-di-

selezione-la-copertura-mediante-progressione-verticale-2 

 

9) di dare atto che il Responsabile del procedimento è il Dott. Alessandro Bellini, 

Responsabile del Dipartimento Risorse. 

 

 

IL DIRIGENTE 

 Dott. Alessandro Bellini 
(Documento firmato digitalmente) 

 

 


